



PLAQUETTE DES COMPTES 2025



BILAN

FT FAMILLES RURALES IDF

FD772025

Période du : 01/01/2025 Au : 31/12/2025

Ecritures saisies ☒
Ecritures validées ☒ Ecritures extra-comptables ☐

PARAMETRAGE : FD77-2024

ACTIF

	Exercice N			Exercice N-1	Ecart N-(N-1)	%
	Brut	Amortiss.	Net	Net		
ACTIF IMMOBILISE						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
Frais d'établissement						
Logiciels, Concessions	7 818	5 741	2 077	3 451	-1 374	-40 %
Autres immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
Terrains						
Construction						
Installations techniques, matériel et outillage in	624	534	90	298	-208	-70 %
Autres immobilisations corporelles	20 264	9 792	10 472	12 459	-1 986	-16 %
Immobilisations corporelles en cours						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
Participations et créances rattachées						
Autres titres immobilisés						
Prêts	6 000		6 000	1 730	4 270	247 %
Autres immobilisations financières	3 105		3 105	4 349	-1 244	-29 %
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	37 811	16 066	21 745	22 287	-542	-2 %
ACTIF CIRCULANT						
STOCKS						
Marchandises						
Avances et Acomptes sur Commandes						
CREANCES						
Créances Clients	59 070	1 500	57 570	61 859	-4 290	-7 %
Créances Caisses						
Débiteurs divers						
Autres	91 094		91 094	99 749	-8 655	-9 %
TRESORERIE						
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	61 279		61 279	31 244	30 035	96 %
COMPTES DE REGULARISATION						
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	211 443	1 500	209 943	192 853	17 091	9 %
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Ecart de conversion (actif) (V)						
TOTAL GENERAL (I A V)	249 254	17 566	231 688	215 140	16 548	8 %

Edité le 22/04/2026 17h20

FT FAMILLES RURALES IDFVD772025 Sentinel : Bilan - Actif

1/1

Période du : 01/01/2025 Au : 31/12/2025

Ecritures saisies ☒Ecritures validées ☒Ecritures extra-comptables ☐

PARAMETRAGE : FD77-2024

PASSIF

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N-(N-1)	%
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Réserves Statutaires ou Réglementées	83 711	68 041	15 670	23 %
Fonds associatifs avec droit de reprise				
Report à nouveau	-51 715	-60 365	8 649	14 %
RESULTAT DE L'EXERCICE	42 125	24 319	17 805	73 %
SITUATION NETTE	74 121	31 996	42 125	132 %
FONDS PROPRES CONSOMPTIBLES				
Subventions d'investissement virées au Résultat				
TOTAL (I)	74 121	31 996	42 125	132 %
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou dotations				
Fonds dédiés	12 000	12 406	-406	-3 %
TOTAL (II)	12 000	12 406	-406	-3 %
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
Provisions pour Risques				
Provisions pour Charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts Dettes Ets de Crédit				
Avances Acomptes sur Commandes en cours				
Fournisseurs et Comptes Rattachés	23 222	59 410	-36 188	-61 %
Dettes Fiscales et Sociales	120 599	103 361	17 237	17 %
Autres Dettes	1 746	7 967	-6 221	-78 %
Produits Constatés d'Avance				
Disponibilités				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL (IV)	145 567	170 738	-25 171	-15 %
ECART DE CONVERSION (PASSIF) (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III +IV+ V)	231 688	215 140	16 548	8 %

COMPTE DE RESULTAT

FT FAMILLES RURALES IDF

FD772025

Période du : 01/01/2025 Au : 31/12/2025

Ecritures saisies ☒ Comptes sans mouvement ☐
Ecritures validées ☒ Ecritures extra-comptables ☐

PARAMETRAGE : FD 77 2024

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N-(N-1)	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations et Adhésions	42 923	38 597	4 326	11 %
Ventes de Prestations services	538 984	428 616	110 368	26 %
Produits des activités annexes	7 938	30 434	-22 496	-74 %
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	464 302	414 285	50 018	12 %
Versement des fondateurs ou consommation de la dotation consommable				
Production Immobilisée				
Transfert de charges				
Utilisation des fonds dédiés	12 406	10 500	1 906	18 %
Reprises sur amortissements et provisions		3 916	-3 916	-100 %
Autres produits	47 329	40 030	7 299	18 %
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	1 113 882	966 378	147 504	15 %
CHARGES D'EXPLOITATION				
Autres Achats et Charges Externes	262 991	263 069	-78	
Aides financières	3 086		3 086	100 %
Impôts et Taxes	25 940	20 506	5 434	27 %
Salaires et Traitements	563 637	481 783	81 853	17 %
Charges sociales	194 071	146 244	47 827	33 %
Dotations Amortissements/Immobilisations	3 568	3 303	266	8 %
Report en fonds dédiés	12 000	12 406	-406	-3 %
Autres Charges	6 747	14 871	-8 125	-55 %
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 072 040	942 183	129 857	14 %
RESULTAT D'EXPLOITATION	41 842	24 195	17 646	73 %
PRODUITS FINANCIERS				
Autres intérêts et Produits Assimilés	283	270	14	5 %
Reprise sur Provision				
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	283	270	14	5 %
CHARGES FINANCIERES				
Intérêts et Charges Assimilés		145	-145	-100 %
Dotations Financières				
TOTAL CHARGES FINANCIERES		145	-145	-100 %
RESULTAT FINANCIER	283	124	159	128 %
RESULTAT COURANT	42 125	24 319	17 805	73 %
PRODUITS EXCEPTIONNELS				

Édité le 22/04/2026 17h21

FT FAMILLES RURALES IDF\FD772025 Sentinel : Compte de résultat

1/2

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N-(N-1)	%
Sur Opérations de Gestion				
Reprise sur Amortissements et Provisions				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur Opération de Gestion				
Dotations Exceptionnelles Amortissements et Provisions				
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES				
RESULTAT EXCEPTIONNEL				
TOTAL PRODUITS	1 114 165	966 647	147 517	15 %
TOTAL CHARGES	1 072 040	942 328	129 712	14 %
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	42 125	24 319	17 805	73 %
Bénévolat	20 327	22 833	-2 506	-11 %
Prestations en nature	87 600	86 280	1 320	2 %
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRE EN NATURE				
Dons en nature				
TOTAL	107 927	109 113	-1 186	-1 %
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens	-87 600	-86 280	-1 320	2 %
Prestations en nature				
Personnel Bénévole	-20 327	-22 833	2 506	-11 %
TOTAL	-107 927	-109 113	1 186	-1 %